
                                                                                                                     13 जनवरी 2026 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम         

 

     13 जनवरी 2026 को आयोतजि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै      

                 (राति ₹ करोड़ में) 

 
 
  

असम एसजीएस 

2038 

तिहार 

एसजीएस 

2044 

तिहार 

एसजीएस 

2051 

छत्तीसगढ़ एसजीएस  

2036 

अतिसूतिि राति 1000 1500 1500 1000 

अवति 12 - वर्ण 18 - वर्ण 25 - वर्ण 10 - वर्ण 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 88 77 24 65 

(ii) राति 4216.50 4136 4785 5715 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.65 7.65 7.65 7.54 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 29 15 6 11 

(ii) राति 900 1410.902 1489.907 900 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 55.8577 54.8550 66.0591 31.6901 

(ii) सांख्या 11 7 3 5 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 16 11 3 10 

(ii) राति 139.186 89.098 10.093 109.081 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.12 100.15 100 100.08 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 16 11 3 10 

(ii) राति 100 89.098 10.093 100 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आांतिक 

आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 71.8463   91.6750 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.6342 7.6348 7.6496 7.5283 

कुल आिांटन राति 1000 1500 1500 1000 

  
छत्तीसगढ़ 

एसजीएस 2037 

हररयार्ा 

एसजीएस 

2039 

हररयार्ा 

एसजीएस 2043 

कनाणटक 

एसजीएस 2032 

अतिसूतिि राति 1000 1000 1000 2000 

अवति 11 - वर्ण 13 - वर्ण 17 - वर्ण 6 - वर्ण 6 -माह 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 62 110 70 77 

(ii) राति 5350 7050 4070 11745 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.56 7.60 7.61 7.25 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 3 12 5 17 

(ii) राति 902.989 900 900 1969.769 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 75.5978 14.3426 87.9803 21.0179 

(ii) सांख्या 1 9 3 8 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 13 20 17 4 

(ii) राति 97.011 161.864 239.289 30.231 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.04 100.07 100 100.08 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 13 20 17 4 

(ii) राति 97.011 100 100 30.231 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आांतिक 

आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि  61.7803 41.7905  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.5542 7.5919 7.6099 7.2353 

कुल आिांटन राति 1000 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
  

कनाणटक 

एसजीएस 2031 

कनाणटक 

 एसजीएस 2036 

तमज़ोरम 

एसजीएस 

2041 

पंजाब 

एसजीएस 2031 

अतिसूतिि राति 2000 2000 115 2000 

अवति 7-जनवरी-2026 को 

जारी 7.16% 

कनाणटक एसजीएस 

2031 का पुनर्नणगणम  

7-जनवरी-2026 

को जारी 7.51% 

कनाणटक एसजीएस 

2036 का पुनर्नणगणम  

15 - वर्ण 5 - वर्ण 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 75 155 37 109 

(ii) राति 11505 12845 1085 10110 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.1103 7.4999 7.65 7.48 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.22 100.07 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 2 17 9 23 

(ii) राति 1998.175 1919.185 111.857 1949.952 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 79.9270 33.9542 51.4285 69.0261 

(ii) सांख्या 2 8 3 4 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 3 12 4 8 

(ii) राति 1.825 80.815 3.143 50.048 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.22 100.11 100.08 100.14 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 3 12 4 8 

(ii) राति 1.825 80.815 3.143 50.048 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि     

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1103 7.4943 7.6406 7.4458 

कुल आिांटन राति 2000 2000 115 2000 

 
 
 
 
 
 



4 

 

  
ितमलनाडु 

एसजीएस 2036 

ितमलनाडु 

 एसजीएस 2037 

ितमलनाडु 

 एसजीएस 2056 

िलेांगाना 

एसजीएस 2042 

अतिसूतिि राति 1700 1000 2000 1000 

अवति 10 -वर्ा 7-जनवरी-2026 

को जारी 7.50% 

तसमलनाड  

एसजीएस 2037 

का पुनर्नणगणम  

7-जनवरी-2026 

को जारी 7.58% 

तसमलनाड  

एसजीएस 2056 का 

पुनर्नणगणम  

16 -वर्ा 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 117 98 39 68 

(ii) राति 11220 7275 5382.669 3475 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.50 7.5403 7.6113 7.61 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 99.70 99.63 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 27 35 13 12 

(ii) राति 1562.778 956.899 1978.723 900 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 12.4625 24.6124 47.2108 46.2185 

(ii) सांख्या 10 7 1 6 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 13 9 5 15 

(ii) राति 137.222 43.101 21.277 201.328 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.06 99.80 99.68 100.08 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 13 9 5 15 

(ii) राति 137.222 43.101 21.277 100 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि    49.6702 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.4910 7.5267 7.6070 7.6018 

कुल आिांटन राति 1700 1000 2000 1000 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 

िलेांगाना 

एसजीएस 

2052 

उत्तराखांड एसजीएस 

2035 

पतिम िांगाल 

एसजीएस 2037 

पतिम िांगाल 

एसजीएस 2042 

अतिसूतिि राति 1000 1000 1000 1000 

अवति 26 -वर्ा 25 जून 2025 को 

जारी 6.74% 

उत्तराखिंड एसजीएस 

2035 का पुनर्नणगणम  

11 -वर्ा 16 -वर्ा 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 31 58 100 85 

(ii) राति 3875 4180 5920 4311.45 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.61 7.5395 7.59 7.64 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 94.66 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 4 13 7 10 

(ii) राति 979.994 989.888 904.994 900 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 90.1620 50.5754 38.1796 46.1539 

(ii) सांख्या 2 2 2 3 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 10 17 

(ii) राति 20.006 10.112 95.006 136.352 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.08 94.78 100.13 100.15 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 10 16 

(ii) राति 20.006 10.112 95.006 100 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 

    

(i) प्रतििि    73.3396 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.6028 7.5209 7.5720 7.6238 

कुल आिांटन राति 1000 1000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 
 

पतिम िांगाल 

एसजीएस 2046 

कुल 

अतिसूतिि राति 1000 26815 

अवति 20 -वर्ा  

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 43 1588 

(ii) राति 3210 131461.619 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.63 - 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 - 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 5 275 

(ii) राति 989.696 25515.708 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक आिांटन प्रतििि   

(i) प्रतििि 83.8200 - 

(ii) सांख्या 3 - 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 3 201 

(ii) राति 10.304 1686.392 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.15 - 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 3 200 

(ii) राति 10.304 1299.292 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आांतिक आिांटन प्रतििि   

(i) प्रतििि  - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.6148 - 

कुल आिांटन राति 1000 26815 

 
 

 
 
 
 

                                                                                                                 अजीि प्रसाद 

पे्रस प्रकाशनी: 2025-2026/1910                                                उप महाप्रिांिक (सांिार)          

 
 


